Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения и территории города

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

          В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм 1, 3, 4, 5)
п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 06.12.2022 № 6310), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «6 950 838,2», «1 800 592,0»,
«1 059 832,5» заменить соответственно цифрами «6 934 708,6»,
«1 784 522,4», «1 059 832,4»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 744 234,8», «254 163,6», «232 218,6»
заменить соответственно цифрами «1 744 300,0», «254 229,0», «232 218,5»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 362 152,9», «588 658,0» заменить
соответственно цифрами «2 346 047,9», «572 553,0»;

1.1.4 в абзаце пятом цифры «497 302,9», «59 667,3» заменить
соответственно цифрами «496 723,0», «59 087,4»;

1.1.5 в абзаце шестом цифры «462 293,8», «55 276,5» заменить
соответственно цифрами «461 713,9», «54 696,6»;

1.1.6 в абзаце девятом цифры «28 787,7», «3 585,5» заменить
соответственно цифрами «28 591,1», «3 388,9»;

1.1.7 в абзаце десятом цифры «5 639 821,3», «1 656 147,8», «915 902,0»
заменить соответственно цифрами «5 623 691,8», «1 640 018,4», «915 901,9»;

1.1.8 в абзаце одиннадцатом цифры «468 227,0», «114 110,2»,
«89 886,0» заменить соответственно цифрами «468 202,5», «114 085,8»,
«89 885,9»;

1.1.9 в абзаце двенадцатом цифры «2 327 143,8», «584 267,2» заменить
соответственно цифрами «2 311 038,8», «568 162,2»;

2

1.1.10 в абзаце четырнадцатом цифры «745 893,5», «78 122,1»
заменить соответственно цифрами «746 759,8», «78 988,4».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1 в абзаце первом цифры «6 950 838,2», «1 744 234,8»,

«2 362 152,9» заменить соответственно цифрами «6 934 798,4»,
«1 744 300,0», «2 346 047,9»;

1.2.2 в абзаце втором цифры «497 302,9», «28 787,7», «5 639 821,3»,
«745 893,5» заменить соответственно цифрами «496 723,0», «28 591,1»,
«5 623 691,8», «746 759,8».

1.3. В подпрограмме 1 «Профилактика нарушений общественного
порядка, терроризма и экстремизма»:

1.3.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.3.1.1 в абзаце первом цифры «497 302,9», «59 667,3» заменить
соответственно цифрами «496 723,0», «59 087,4»;

1.3.1.2 в абзаце втором цифры «462 293,8», «55 276,5» заменить
соответственно цифрами «461 713,9», «54 696,6»;

1.3.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» цифры «497 302,9», «462 293,8» заменить соответственно
цифрами «496 723,0», «461 713,9».

1.4. В подпрограмме 3 «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории города Благовещенска»:

1.4.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы цифры «28 787,7» заменить соответственно цифрами
«28 591,1»;

1.4.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» цифры «28 787,7» заменить соответственно цифрами
«28 591,1».

1.5. В подпрограмме 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности населения города Благовещенска»:

1.5.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.5.1.1 в абзаце первом цифры «5 639 821,3», «1 656 147,8»,
«915 902,0» заменить соответственно цифрами «5 623 691,8», «1 640 018,4»,
«914 901,9»;

1.5.1.2 в абзаце втором цифры «468 227,0», «114 110,2», «89 886,0»
заменить соответственно цифрами «468 202,5», «114 085,8», «89 885,9»;

1.5.1.3 в абзаце третьем цифры «2 327 143,8», «584 267,2» заменить
соответственно цифрами «2 311 038,8», «568 162,2»;

1.5.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»
мероприятия 4.1.9, 4.1.11, 4.1.13, 4.1.14, 4.1.16, 4.1.17, 4.1.18 изложить в
следующей редакции:

 «Мероприятие 4.1.9 «Капитальные вложения в объекты
муниципальной собственности (берегоукрепление и реконструкция

3

набережной р. Амур, г. Благовещенск (4-й этап строительства: 1 пусковой
комплекс, 2 пусковой комплекс, 3 пусковой комплекс (участок № 10)),
завершение строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2
пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа
строительства объекта)». Мероприятие реализуется в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

Мероприятие 4.1.11 «Финансовое обеспечение государственных
полномочий Амурской области по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

В 2021-2022 годах в рамках мероприятия предусматривается
предоставление субсидий на выполнение муниципального задания,
сформированного в соответствии с Положением о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением
администрации города Благовещенска от 08.09.2015 № 3391. Прогноз
сводных показателей муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением города
Благовещенка «Служба по регулированию численности безнадзорных
животных» по муниципальной программе на очередной финансовый год и
плановый период представлен в Приложении № 4.

С 2023 года мероприятие осуществляется в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», в связи с ликвидацией муниципального бюджетного
учреждения города Благовещенска «Служба по регулированию численности
безнадзорных животных» на основании постановления администрации
города Благовещенска от 28.10.2022 № 5705.

 Мероприятие 4.1.13 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)».
Мероприятие предусматривает предоставление субсидий на выполнение
муниципального задания, сформированного в соответствии с Положением о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным
постановлением администрации города Благовещенска от 08.09.2015 №
3391. Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным
учреждением города Благовещенка «Служба по регулированию численности
безнадзорных животных» по муниципальной программе на очередной
финансовый год и плановый период представлен в Приложении № 4.

Мероприятие 4.1.14 «Капитальные вложения в объекты

4

государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской
Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской Федерации (берегоукрепление и
реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (завершение
строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового
комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства
объекта)». Мероприятие реализуется в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Мероприятие 4.1.16 «Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской
Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской Федерации (берегоукрепление и
реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (завершение
строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового
комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства
объекта)). Осуществление строительного контроля». Мероприятие
реализуется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Мероприятие 4.1.17 «Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской
Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской Федерации (берегоукрепление и
реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (завершение
строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового
комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства
объекта). Осуществление авторского надзора и прочие затраты для ввода
объекта)». Мероприятие реализуется в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Мероприятие 4.1.18 «Субсидии казенным предприятиям на
возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по ликвидации мест
несанкционированного размещения отходов на территории муниципального
образования города Благовещенска». Мероприятие реализуется в
соответствии с Порядком предоставления субсидии казенным предприятиям
на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по ликвидации мест
несанкционированного размещения отходов на территории муниципального
образования города Благовещенска, утвержденным постановлением
администрации города Благовещенска от 13.12.2022 № 6405.».

1.5.3 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение

5

подпрограммы» цифры «5 639 691,3», «468 227,0», «2 327 143,8» заменить
соответственно цифрами «5 623 691,8», «468 202,5», «2 311 038,8».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и
территории города Благовещенска»:

1.6.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы цифры «745 893,5» заменить соответственно цифрами
«746 759,8»;

1.6.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» цифры «745 893,5» заменить соответственно цифрами
«746 759,8».

1.7. Приложения №№ 1-4 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему
постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся
параметров 2023 года и последующих годов, в текущем году применяются
при составлении проекта городского бюджета на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений
№№ 1-4), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-4) подлежит
размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]